

# Monitoring wizyjny Zespołu Staromiejskiego w Toruniu wpisanego na listę UNESCO



Tytuł projektu:

**Monitoring wizyjny Zespołu Staromiejskiego w Toruniu wpisanego na listę UNESCO.**

**Projekt współfinansowany w 60% ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz w 10% z budżetu państwa.**

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) w ramach umowy nr Z/2.04/III/3.3.1/279/05/U/193/06. Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 28 lutego 2006 r.

Przedmiotem projektu był zakup i montaż 22 szybkoobrotowych, dualnych kamer wizyjnych wraz z niezbędnym osprzętem oraz światłowodem. Rozmieszczenie kamer wizyjnych zostało uzgodnione z Komendą Miejską Policji.

Przyjęte rozwiązania techniczne zostały sprawdzone na podstawie już funkcjonującego systemu. Ich zastosowanie wiąże się z wysoką skutecznością w obserwacji przybliżeń umożliwiającą dokładne obserwowanie osób i zdarzeń oraz potrójnym systemem rejestracji pozwalającym na otrzymanie wiarygodnego materiału archiwalnego uzupełnionego informacją o dacie i godzinie zajścia danego zdarzenia. Dodatkowo cyfrowy zapis umożliwia szybkie wyszukiwanie zdarzeń bez konieczności przerywania rejestracji.

Głównym celem projektu było pobudzenie rozwoju i przeciwdziałanie degradacji obszaru Starego Miasta.

Monitoring wizyjny stanowi nieodzowny element poprawy stanu bezpieczeństwa miasta ze względu na działania prewencyjne. Jego oddziaływanie wpłynie na poprawę stanu porządku publicznego oraz ochronę walorów dziedzictwa

kulturowego. Zespół Staromiejski zyska na atrakcyjności turystycznej, co dodatkowo podkreślane będzie w akcjach promocyjnych. Zwiększony napływ turystów wpłynie na rozwój małej i średniej przedsiębiorczości w sektorze usługowym, generując nowe miejsca pracy. Atut, jakim jest bezpieczne centrum miasta będzie sprzyjać inicjowaniu nowych przedsięwzięć kulturalnych międzynarodowej rangi oraz przygotuje przestrzeń miejską do aktywnego inwestowania. Osiągnięty zostanie tym samym zasadniczy cel działania, który zakłada ożywienie gospodarcze i społeczne obszarów rewitalizowanych, a także zwiększenie ich potencjału turystycznego i kulturalnego.

Pierwszych 5 kamer wizyjnych zostało zakupionych pod koniec 2005 r., kolejnych 17 kamer zamontowano we wrześniu 2006 r.

Ostateczna wartość całkowita inwestycji wyniosła 713.936,44 zł. Wielkość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 352.193,99 zł (60% kosztów kwalifikowanych), natomiast 58.698,99 zł (10% kosztów kwalifikowanych) pochodziło z budżetu państwa. Pozostałe 303.043,46 zł stanowiło wkład własny Gminy Miasta Toruń.

**Realizator:**

Wydział Ochrony Ludności  
ul. Legionów 70/76  
tel. 56 611 93 00



- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)